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Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Finanšu modelēšana un analīze, pirms investīciju projekts tiek realizēts. Investīciju projekta
izstrādāšana sastāv no tādiem galvenajiem etapiem kā vajadzību identifikācija un iespēju analīze,
tehniski ekonomiskā pamatojuma izstrāde, iepirkuma procedūras uzsākšana publisko investīciju
projektu gadījumā, publiskā investīciju projekta būvniecība, objekta nodošana ekspluatācijā un
kontrole. Galveno rezultātu iegūšana, izmantojot peļņas un zaudējuma aprēķinu, naudas plūsmu un
bilanci, ņemot vērā investīciju projektā paredzamo laiku. Galveno investīciju efektivitātes rādītāju
aprēķināšana.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Mērķis ir sagatavot konkurētspējīgu speciālistu, kurš mācētu izstrādāt un novērtēt publisko
investīciju projektu.
Uzdevumi:
- izprast, kā soli pa solim veikt investīciju projekta finanšu modelēšanu,
- prast novērtēt projekta dzīvotspēju, vēlamību un sasniedzamību,
- izstrādāt konkrētu publisko investīciju projektu.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi 1. Nepieciešamo ieejas datu apkopošana / uzdevumi.
2. Būvniecības izmaksu aprēķināšana / uzdevumi.
3. Apsaimniekošanas izmaksu novērtēšana / uzdevumi.
4. Ienākumu novērtēšana ekspluatācijas periodā / uzdevumi.
5. Investīciju projekta izstrādāšana un novērtēšana / investīciju projekts.
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Investīciju būtība un to veidi 2 2 1 3

Investīciju ietekme uz ekonomisko sistēmu un to ietekmējošie faktori 2 2 1 3

Investīciju projektu ekonomiskās prognozes, kā arī pieņēmumi 4 3 2 5



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Investīciju projekta finanšu modelēšana 4 3 2 5

Vajadzību identifikācija un iespēju analīze 2 2 1 3

Biznesa stratēģiju izvērtēšana 4 2 2 4

Due Diligence (uzņēmumu vai investīcijas objekta padziļināta izpēte) 2 2 1 3

Iepirkuma procedūra 2 2 1 3

Izmaksu efektivitātes novērtējums Eiropas Savienības struktūrfondu projektos 4 2 2 4

Ekonomiskās analīzes veidi un riski 4 6 2 8

Peļņas vai zaudējuma aprēķina sastādīšana 2 3 1 4

Naudas plūsmas pārskata izveidošana 2 3 1 4

Laika grafika sastādīšana 2 3 1 4

NPV un IRR aprēķināšana 2 3 1 4

Finanšu izvērtējums projekta ieviešanas fāzē 2 2 1 3

Kopā: 40 40 20 60

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj izskaidrot investīciju ietekmi uz ekonomikas attīstību diskusijas

Spēj veikt konkrēta investīciju projekta finanšu modelēšanu uzdevumi

Spēj konstruēt naudas plūsmu, peļņas un zaudējumu aprēķinu, bilanci finanšu pāskati konkrētajam investīciju
projektam

Prot aprēķināt NPV un IRR konkrētā investīciju projekta novērtēšanas
rādītāji

Prot novērtēt investīciju projekta galvenos riskus investīciju projekta jutīguma analīze

Spēj izstrādāt investīciju projektu investīciju projekta aizstāvēšana

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Studiju projekta un tā aizstāvēšanas kvalitātes novērtējums 100

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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